

## **Crown Worldwide ApS**

Jernholmen 54 - 56, 2650 Hvidovre

**CVR-nr. 32 93 80 51**

*CVR no. 32 93 80 51*

### **Årsrapport for 2019**

*Annual report for 2019*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 18. maj 2020  
*Adopted at the annual general meeting on  
18 May 2020*

---

Robert James Foote  
dirigent  
*chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Table of contents

	<b>Side Page</b>
<b>Påtegninger</b> <b>Statements</b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport <i>Auditor's report on compilation of the financial statements</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	5
<b>Årsregnskab</b> <b>Financial statements</b>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	15
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	7
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	8
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	10
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	11
<b>Disclaimer</b> <i>The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.</i>	

## Ledelsespåtegning

### *Statement by management on the annual report*

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Crown Worldwide ApS.

The executive board has today discussed and approved the annual report of Crown Worldwide ApS for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2019 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

The financial statements have not been audited. Management considers the criteria for not auditing the financial statements to be met.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved by the company in general meeting.

Odense, den 14. april 2020  
*Odense, 14 April 2020*

**Direktion**  
*Executive board*

Robert James Foote

Barry Anthony Koolen

## **Revisors erklæring om opstilling af årsrapport** *Auditor's report on compilation of the financial statements*

### ***Til kapitalejeren i Crown Worldwide ApS***

Vi har opstillet årsrapporten for Crown Worldwide ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledespåtegning, ledelsesberetning, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### ***To the shareholder of Crown Worldwide ApS***

We have compiled the financial statements of Crown Worldwide ApS for the financial year 1 January - 31 December 2019 based on the company's bookkeeping records and other information made available by enterprise.

The financial statements comprises a statement by management, managements review, income statement, balance sheet, statement of changes in equity, notes and summary of significant accounting policies

We performed the engagement in accordance with ISRS 4410, Compilation Engagements.

We have applied our professional expertise to assist the enterprise in the preparation and presentation of the financial statements in accordance with the Danish Financial Statements Act. We complied with the relevant provisions of the Danish Act on Approved Auditors and Audit Firms and FSR - Danish Auditors' Code of Ethics for Professional Accountants, including principles relating to integrity, objectivity, professional competence and due care.

The financial statements and the accuracy and completeness of the information used to compile the financial statements are the enterprise's responsibility.

As a compilation engagement is not an assurance engagement, we are not required to verify the accuracy or completeness of the information provided by enterprise for our compilation of the financial statements. Accordingly, we do not express an audit or a review conclusion on whether the financial statements have been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

**Revisors erklæring om opstilling af årsrapport**  
***Auditor's report on compilation of the financial statements***

Odense, den 14. april 2020  
*Odense, 14 April 2020*

**Baker Tilly Denmark**  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 35 25 76 91  
*CVR no. 35 25 76 91*

Thomas Clausen  
statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne33711  
*MNE no. mne33711*

## Selskabsoplysninger *Company details*

Selskabet  
*The company*

Crown Worldwide ApS  
Jernholmen 54 - 56  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 32 93 80 51  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
*Reporting period: 1 January - 31 December 2019*

Hjemsted: Hvidovre  
*Domicile: Hvidovre*

Direktion  
*Executive board*

Robert James Foote  
Barry Anthony Koolen

Revisor  
*Auditors*

Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hjallesevej 126  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre enhver aktivitet forbundet med flytning, administration af registreringer, logistik og andet administrationsarbejde, herunder fakturering af vederlag for andre Crown kontorer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 2.365.142, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 9.909.126.

Det, at koncernen har landet to større kontrakter med Maersk og Novo Nordisk, der samtidig har sine hovedaktiviteter i Danmark, har sikret selskabet en høj omsætning i 2019.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med hensyn til 2020 har Covid-19 pandemien betydet et fald i aktiviteter i en periode og, at medarbejderstaben er blevet sendt hjem. Vi forventer dog, at situationen vil vende, da der overordnet set ikke er særlige udsving i udførelsen af aktiviteterne i forbindelse med de to ovennævnte kontrakter på trods af Covid-19 pandemien. Samtidig er der også forventning om øget aktivitet, da disse selskaber forventer at evakuere medarbejdere fra høj-risiko-områder i fx Afrika og Sydamerika, hvilket også vil have en positiv effekt på Crown Denmark. Foruden de øvrige salgsprojekter, som er i pipelinen, vil dette være med til at sikre stabil aktivitet i 2020.

### Business review

The purpose of the company is to carry out all activities connected to moving, administration of registrations, logistics and other administration, here under invoicing of considerations for other Crown companies.

### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a loss of kr. 2.365.142, and the balance sheet at 31 December 2019 shows negative equity of kr. 9.909.126.

With the group win of 2 major accounts, Maersk & Novo Nordisk with its main operations located in Denmark has secured the Company a high volume during 2019

### Significant events occurring after the end of the financial year

For 2020 the COVID-19 pandemic has resulted in decreased activity for a period and staff has also been sent on hold due to this. However we do expect that the situation will change for the better as the above two accounts will have an overall stable operation despite the COVID-19 pandemic. We also expect an increased activity as these companies are to carry out "evacuations" of staff from high-risk areas such as Africa and South America, which in turn will have a positive impact on Crown Denmark. This in addition to other sales projects in pipeline will contribute to secure stable operations in 2020

**Ledelsesberetning**  
***Management's review***

**Usikkerhed om fortsat drift (going concern)**

Der henvises til note 1.

**Uncertainty about the continued operation  
(going concern)**

Reference is made to note 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>348.694</b>	<b>1.231</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-2.138.596	-1.826
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		<b>-1.789.902</b>	<b>-595</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		0	-5
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>-1.789.902</b>	<b>-600</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	377.437	36
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-952.677	-663
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-2.365.142</b>	<b>-1.227</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-2.365.142</b>	<b>-1.227</b>
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.365.142	-1.227
		<b>-2.365.142</b>	<b>-1.227</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
<i>Plant and machinery</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tangible assets</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	29.805	14
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
<b>Varebeholdninger</b>	<b>29.805</b>	<b>14</b>
<b>Stocks</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.205.415	565
<i>Trade receivables</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	249.164	101
<i>Contract work in progress</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.123.248	28
<i>Receivables from subsidiaries</i>		
Andre tilgodehavender	11.307	2
<i>Other receivables</i>		
Periodeafgrænsningsposter	17.343	15
<i>Prepayments</i>		
<b>Tilgodehavender</b>	<b>15.606.477</b>	<b>711</b>
<b>Receivables</b>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.780.610</b>	<b>306</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>22.416.892</b>	<b>1.031</b>
<b>Current assets total</b>		
<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.416.892</b>	<b>1.031</b>
<b>Assets total</b>	<b>22.416.892</b>	<b>1.031</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		80.000	80
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-9.989.126	-7.624
<b>Egenkapital</b> <i>Total equity</i>		<b>-9.909.126</b>	<b>-7.544</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		14.258.632	7.419
Anden gæld <i>Other payables</i>		77.611	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total non-current liabilities</i>	8	<b>14.336.243</b>	<b>7.419</b>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		1.224	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.241.642	759
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		5.608.407	99
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.138.431	294
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		71	4
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<b>17.989.775</b>	<b>1.156</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<b>32.326.018</b>	<b>8.575</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<b>22.416.892</b>	<b>1.031</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern) <i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>	1		
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	10		

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	80.000	-7.623.984	-7.543.984
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	-2.365.142	-2.365.142
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>-9.989.126</b>	<b>-9.909.126</b>
<i>Equity at 31 December</i>			

## Noter Notes

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

*Uncertainty about the continued operation (going concern)*

Selskabet har pr. 31. december 2019 tabt selskabskapitalen. For at understøtte selskabets kapitalgrundlag indtil selskabskapitalen er reableret har selskabets moderselskab og dets tilknyttede virksomheder afgivet en erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2020, herunder stille den nødvendige likviditet til rådighed. Det forventes at kapitalen kan reableres via fremtidig drift.

*The company has as of 31. December 2019 lost the share capital. To support the company's capital base until the share capital is reactivated the company's parent company and its group enterprises has given a declaration to support the company's operations in 2020 and hereby give essential liquidity available. It is expected that the share capital will be restored through future operations.*

	2019	2018
	kr.	t.kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
<b><i>Staff costs</i></b>		
Lønninger	1.876.554	1.684
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	168.054	125
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	93.988	17
<i>Other social security costs</i>		
	<b>2.138.596</b>	<b>1.826</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
<i>Average number of employees</i>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<b><i>Financial income</i></b>		
Andre finansielle indtægter	7.680	0
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	369.757	36
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>377.437</b>	<b>36</b>

## Noter

### Notes

	2019	2018
	kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	438.714	305
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	28.763	20
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	485.200	338
<i>Exchange loss</i>		
	<b>952.677</b>	<b>663</b>
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		

## Noter Notes

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	89.313	16.325
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	89.313	16.325
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	89.313	16.325
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	89.313	16.325
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7 Igangværende arbejder for fremmed regning *Contract work in progress*

	2019 kr.	2018 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	1.802.579	133
Igangværende arbejder, a contofaktureret <i>Work in progress, payments received on account</i>	-1.553.415	-32
	<b>249.164</b>	<b>101</b>

## Noter Notes

### 8 Langfristede gældsforpligtelser *Long term debt*

	Gæld 1. januar <i>Debt at 1 January</i> kr.	Gæld 31. december <i>Debt at 31 December</i> kr.	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i> kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>	7.418.605	14.258.632	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	77.611	0	0
	<b>7.418.605</b>	<b>14.336.243</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Eventualposter mv. *Contingencies, etc.*

Selskabets ikke aktiverede skatteaktiv udgør ca. t.kr. 2.086. Skatteaktivet bliver alene aktuelt såfremt selskabet realiserer positiv indtjening.

*The company's non-capitalized tax asset amount to approx. DKK 2.086k. The tax asset only becomes current if the company realizes positive earnings.*

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

*The company has no contingent liabilities.*

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgages and collateral*

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

*There are no security at 31 December 2019.*



## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Crown Worldwide ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

The annual report of Crown Worldwide ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2019 is presented in kr.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

## Anvendt regnskabspraksis

### *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### Income statement

#### Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration, excluding VAT and other indirect taxes. Revenue is net of all types of discounts granted.

#### Other external costs

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

### Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on securities and foreign currency transactions, amortisation of mortgage loans and surcharges and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

## Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Produktionsanlæg og maskiner
Plant and machinery
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Balance sheet

#### Tangible assets

Items of plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Brugstid	Restværdi
Useful life	Residual value
3-5 år	0 %
3-5 years	0 %
3-5 år	0 %
3-5 years	0 %

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.

## Anvendt regnskabspraksis

### *Accounting policies*

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### **Income tax and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

#### **Liabilities**

Liabilities, which include trade payables, payables to group entities and other payables, are measured at amortised cost, which is usually equivalent to nominal value.